
Václavovický informátor è. 1 / 2017    1

Èíslo 3 17. 5. 2018

Vážení spoluobčané,
Obecní úřad Václavovice vyzývá ty z vás, 

kdo vlastníte doposud nepokosené travnaté 
plochy, abyste tak učinili dříve, než začnou 
obtěžovat okolí náletem plevelných semen, 
tzn. prosíme o pokosení zmíněných ploch 
nejpozději do 30. 6. 2018.

Zároveň vás upozorňujeme na důsled-
né dodržování obecně závazných vyhlášek  
č. 1/2016 a 3/2015, zvláště v letních měsí-
cích. 

Obecně závazná vyhláška obce
č. 1/2016

o nočním klidu a regulaci hlučných činností

Zastupitelstvo obce Václavovice se na svém zase-
dání dne 24. 8. 2016 usnesením č. 10, bod č. 3, usnes-
lo vydat na základě § 10 písm. a) d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě 
ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Vymezení činností, které by mohly narušit ve-

řejný pořádek v obci nebo být v rozporu  
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví 

a majetku
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek 

v obci, je používání hlučných strojů a zařízení v ne-
vhodnou denní dobu.

Čl. 2
Omezující opatření

Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem 
uznaných dnech pracovního klidu veškerých prací 
spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobují-
cích hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, moto-
rových pil, křovinořezů apod.

Čl. 3
Vymezení nočního klidu

1) Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 6.00 hodin. 
V této době je každý povinen zachovat klid a omezit 
hlučné projevy.

2) V době konání Stavění máje, Kácení máje, Srn-
čích hodů a Václavovické Rockle se doba nočního kli-
du vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin.

3) V noci z 31. prosince na 1. ledna se doba noční-
ho klidu nevymezuje.

Čl. 4
Přechodné a zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o 
nočním klidu a regulaci hlučných činností.

Čl. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 
1. 10. 2016.

Obecně závazná vyhláška obce
č. 3/2015

kterou se stanovují podmínky  
pro spalování suchých rostlinných  

materiálů v obci 

Zastupitelstvo obce Václavovice se na svém zase-
dání dne 15. 7. 2015 usnesením č. 4 usneslo vydat na 
základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochra-
ně ovzduší, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Článek 1
Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnáše-

ním znečišťujících látek se touto obecně závaznou vy-
hláškou stanovují podmínky pro spalování suchého 
rostlinného materiálu za účelem jeho odstranění.

V otevřeném ohništi lze spalovat jen suché rost-
linné materiály neznečištěné chemickými látkami, 
jen za dobrých rozptylových podmínek.

Článek 2
Podmínky spalování suchých rostlinných  

materiálů
(1) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 nelze spalo-

vat v době od 17.00 hodin do 9.00 hodin příštího dne.
(2) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 nelze spalo-

vat v období celého roku v neděli a státem uznaných 
svátcích.

Článek 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 
15. dnem ode dne vyhlášení.



2  Václavovický informátor è. 1 / 2017 2   Václavovický informátor č. 3/2018

Rozloučení s kamarádem
Nejen divadelní soubor Propadlo, ale všechny, kdo ho měli rádi, postihla těžká ztráta, když nás  

24. března letošního roku opustil náš kamarád Zdeněk Urbanec. Se Zdeňkem, který nám bude tolik 
chybět, jsme se rozloučili 28. března na místním hřbitově následující básní:

Stanislav Kolář

Příteli
(in memoriam)

Tak to tam sfoukněte 
řekl jsi před naší premiérou
Tvá poslední slova
při loučení s tebou
Ty´s sfoukl život tak
že slza je teď
těžký kámen

Příteli největší
tvá derniéra přišla 
tak brzy
tak brzy
tolik jsi toužil ještě hrát
Jako by rok byl měsíc
měsíc den
den vteřina

Je opět jaro
slyšet dětský křik
a hory čekají na tvůj krok
my na tvůj hlas
Příteli největší
Jsou v nás
Jsou v nás…

Poslední inscenací Propad-
la, v níž si Zdeněk Urbanec 
zahrál, byla hra Zatrpklý py-
roman. Na snímku uprostřed 
spolu s manželkou Magdou Ur-
bancovou a Jiřím Červenkou. 

†
Zdeněk
Urbanec

V pátek 4. května se přesně 
po roce sešli zástupci václavovic-
kých zájmových organizací a děti 
ze základní školy u pomníčku 
padlých. K uctění jejich památky 
zde položili kytice zástupci vede-
ní obce, Klubu důchodců, Klubu 
žen, Sboru dobrovolných hasičů 
a Svazu invalidů. Všichni vědí, 
že tento den byla v květnu 1945 
osvobozena naše obec po krutých 
letech druhé světové války. Sta-
rostka Magda Pustková se ve 
svém projevu obracela především 
k dětem. Vedla s nimi dialog o 
historických událostech a všichni 
přítomní byli překvapeni rozsa-
hem dětských znalostí.

V letošním roce 2018 si při-
pomínáme mnoho důležitých dě-
jinných mezníků, končících histo-
ricky osudovou osmičkou. K nim 

patří také rok 1918, kdy skončila 
první světová válka. Protože le-
tos to bude právě sto let, násle-
duje alespoň krátké vzpomenutí 

na první válečné běsnění v tak 
ohromném rozsahu.

Jako první válečný konflikt 
pokračování na str. 3 ¾  ¾  ¾

STOLETÉ VÝROČÍ



Václavovický informátor è. 1 / 2017    3Václavovický informátor č. 3/2018   3

STOLETÉ VÝROČÍ
½  ½  ½  pokračování ze str. 2

v dějinách zasáhla tato světová 
válka téměř celý svět. Bojovalo 
se ve třech světadílech, na všech 
světových mořích a konflikt, ve 
kterém zahynulo téměř deset mi-
lionů vojáků a 8,5 milionu civilis-
tů, postihl 38 států. Válka začala 
28. července 1914, trvala čtyři 
a čtvrt roku a jejím výsledkem 
bylo zcela nové rozložení sil v 
Evropě i ve světě. První světová 
válka skončila podpisem příměří 
11. listopadu 1918. K jednání o 
příměří mezi Německem a vítěz-

nými státy Dohody se 11. listo-
padu 1918 v železničním vagonu 
v lese na stanici Rethondes u 
Compiegne sešly delegace vede-
né německým státním tajemní-
kem Matthiasem Erzbergerem a 
francouzským vrchním velitelem 
maršálem Ferdinandem Fochem. 
Ráno v 5.05 hodin byl podepsán 
dokument, který stanovil, že od 
11.00 hodin 11. 11. 1918 zavlád-
ne na frontách příměří. 

Události obou světových válek 
se zdají být tak vzdálené. Vždyť 
i od konce druhé světové války 

už nás dělí více než sedm desítek 
let! Už třetí generace žije v míru. 
Ale kdo sleduje politické události 
ve světě, ten ví, že mír není sa-
mozřejmost. Je třeba o něj usilo-
vat, vštěpovat dětem nutnost být 
slušným člověkem. A také neza-
pomenout. Proto se v každoden-
ním shonu alespoň jednou za rok 
zastavme a vzpomeňme na hrůz-
né události, na bezejmenné padlé 
a na ty, jejichž jména čteme na 
našem pomníčku.

JaFo [foto Vladimír Lipina]



4  Václavovický informátor è. 1 / 2017 4   Václavovický informátor č. 3/2018

NEKONEČNÝ PŘÍBĚH
Všichni ho známe. A nemám 

teď na mysli slavnou filmovou 
verzi německého románu Michae-
la Endeho, ale nekonečný příběh, 
který pravidelně píšeme ve svých 
domácnostech a na svých zahra-
dách – boj s prachem, nepořádkem 
a plevelem. Marné bitvy svádíme 
s větší či spíše menší dávkou nad-
šení, ale v podstatě nedobrovolně. 
Prostě se MUSÍ uklidit bez ohledu 
na smutnou skutečnost, že vyna-
ložené úsilí není za pár dnů nikde 
vidět. A tak se začne zase znovu. 

Je mezi námi několik nadšen-
ců, kteří tento boj svádějí zcela 
dobrovolně za hranicemi vlast-
ních domácností a pozemků. Jan 
Mucha chodil do lesíku v Kulově 
dole už jako dítě. Již tenkrát vní-
mal všudypřítomné odpadky, ale i 
když mu v lese připadaly poněkud 
nepatřičně, bral je jako nedílnou 
součást okolí. Jako dospělý chodí 
do stejných míst se svými dětmi. 
Při jedné z mnoha procházek si 
uvědomil, že kromě nánosu nové-
ho odpadu nachází i ten ze své-
ho dětství. Dvě generace odpadu! 
A právě tehdy se zrodila myšlen-
ka tuto lokalitu uklidit. A nejlépe  
s dětmi. Ať vědí, co do lesa patří a 
co nepatří, ať s nimi roste potře-
ba udržovat své životní prostředí 
čisté. Jan Mucha pojal celou akci 
jako hru. Ví, že je nutné začít od 
dětí. Nejenom uklízet, ale mluvit 
s nimi, vysvětlovat, dávat jim před 
oči příklad. V tomto případě hod-
ně odstrašující. Sám netušil, že od-
halí odpad několik generací starý. 

Zasypané skládky, které nelze od-
stranit ručním sběrem. 

Bez zkušeností s organizací po-
dobných akcí oslovil v první řadě 
jednoho z majitelů lesa. Po získání 
jeho souhlasu využil sociální sítě 
ke kontaktování přátel a známých, 
těch, kteří mohou přijít s dětmi. 
Nebylo snadné dohodnout termín, 
který by vyhovoval všem. V sobotu 
14. dubna se sešlo šest dospělých a 
šest dětí. V tomto počtu nasbírali 
neuvěřitelných 25 pytlů odpadků. 
Odhalili letité skládky, při jejichž 
odstranění musí pomoci technika. 
Největším problémem byly velké 
kusy lepenky IPY v nezměrném 
množství. Tento vysoce karcino-
genní materiál se při pomalém 
rozkladu uvolňuje do spodních 
vod. Ručním sběrem je velmi těžko 
odstranitelný. Velmi četným od-
padem bylo sklo. Střepy, sklenice, 
dokonce hotové zavařeniny. Stej-
ně jako někdo v lese vysypal sta-
ré zásoby spíže, jiný si zde vyřešil 
problém z módy vyšlých bot – byla 
nalezena sezónní obuv všeho dru-
hu. Nejvíc šokujícím nálezem byla 
uhynulá ovce v pokročilém stá-
diu rozkladu. Ležela přímo u kr-
melce v dolní části lesíka. Sobotní 
den byl pro děti zážitkem, který 
nemůže vyvážit ani mnohahodino-
vá přednáška o životním prostře-
dí. Jan Mucha myslel při přípravě 
akce i na její pokračování – děti 
dostaly po skončení pamětní me-
daile s označením 1. ročník. Vize 
Jana Muchy je letní úklid potoka. 
Ten se neobejde bez větší účasti 

dobrovolníků. Akce bude avizová-
na v Informátoru, a tak věřme, že 
se najde víc nadšenců, než pou-
hých šest se svými dětmi.

Těmi dvanácti statečnými byli 
v sobotu 14. dubna Aleš Skupeň, 
Rosťa Dostál se synovcem Toní-
kem, Petra Kludková se synem 
Míšou, Zbyněk a Radka Mynářovi 
s dětmi Kryštofem a Péťou a Jan 
Mucha s dětmi Toníkem a Baruš-
kou. Poděkování patří také obec-
nímu úřadu, který poskytnul pytle  
a kontejner na sebraný odpad.

Je třeba zmínit podobnou ini-
ciativu, kterou vyvíjí Myslivecké 
sdružení v čele s panem Ivanem 
Hochem. A také tito dobrovolníci 
zaměřují své akce na výchovné pů-
sobení na děti. Určitě je mezi námi 
i několik anonymních spoluobča-
nů, kteří krášlí nejen své zahrád-
ky, ale i okolí, které už není jejich 
majetkem. I těm patří poděkování, 
protože vzhled naší vesnice vytváří 
prostředí pro život nás všech.

I když v sobě nemáme stejný 
náboj, abychom se odhodlali k ú- 
klidu kousku lesa, louky nebo po-
toka, které nejsou v našem vlast-
nictví, rozhodně jsme všichni 
schopni udržet uklizené plochy čis-
té. Nebo se dokonce občas sehnout 
a sebrat i malý kousek odpadu, 
který do přírody nepatří. Určitě 
i to má smysl. Nedopusťme, aby 
dobrovolníci, kteří si zaslouží ob-
div a velké poděkování, psali neko-
nečný příběh stále znovu.

JaFo [foto Jan Mucha]



Václavovický informátor è. 1 / 2017    5Václavovický informátor č. 3/2018   5

PRVOMÁJOVÝ REKORD
Rok 2018 je rokem několika jubileí – v říjnu oslavíme 100 let naší 

republiky a v červnu 130 let Klubu českých turistů. Zástupci  
Odboru KČT Horní Datyně a obce Václavovice připravili ke dvěma 
uvedeným výročím tradiční akci, na kterou si našlo cestu více než 

1200 účastníků!

Po silně větrném předchozím 
dni jsme se probudili do krásné-
ho klidného slunečného prvomá-
jového dne. Snad to nezakřiknu, 
ale poslední ročníky Pochodu 
kolem Václavovic provází slunce 
hřejivými paprsky pravidelně. 
Letošní 32. ročník opět přinesl 
něco nového. Kromě tradičních 
tras byla mimořádně zařazena 
cyklotrasa s názvem Moravsko-
slezská o délce 56 km. V roce 
2014 se dohodli zástupci Slez-
ského zemského muzea v Opavě, 
Matice Slezské a Klubu českých 
turistů Moravskoslezské oblas-
ti na spolupráci v rámci jubilea 
200 let muzejnictví. Toto výročí 
bylo vzpomínáno různými turis-
tickými akcemi již od roku 2014 
pod názvem Putování po Morav-
skoslezském pomezí. Letošní rok 
završuje pětileté oslavy právě ve 
Václavovicích. Moravskoslezská 
cyklotrasa byla zvolena tak, aby 
obsáhla obě strany řeky Ostra-
vice, tudíž probíhala na Moravě 
i ve Slezsku. Zúčastnilo se jí 110 
cyklistů.

Tradiční cyklotrasy zdoláva-
li účastníci v délce 60, 40 a 20 
kilometrů. Největšímu zájmu se 
těšila dvacetikilometrová trasa 
– 253 cyklistů, „čtyřicítku“ odšla-

palo 76 zájemců a na „šedesátku“ 
si trouflo 31 trénovaných odváž-
livců. Při pohledu na informační 
a doprovodné materiály k cyklo-
trasám se nelze ubránit obdivu. 
Všechny včetně Moravskoslezské 
připravili Tomáš Červený a Ra-
dek Krištof. Kromě mapy se za-
kreslenou cestou s vyznačenými 
symboly výstrahy, čísly znače-
ných cyklotras a traťovými kon-
trolami obsahují QR kód s odka-
zem pro navigaci v CZ mapách, 
podrobně rozepsané jednotlivé 
úseky, časovou i terénní nároč-
nost, telefonické kontakty na po-
moc při orientaci na cestě a pro 
úplnost také telefonické spojení 
na první pomoc, což nebylo na-
štěstí využito.

Výrazně velkému zájmu se tě-
šily také pěší trasy. Stejně do-
konale jako autoři cyklotras, při-
pravil pěší + běžeckou „patnáct-
ku“ Jiří Červenka. S naprosto 
skvělým popisem cesty, mapou 
s QR kódem a potřebnými tele-
fonickými kontakty se nedalo 
zabloudit. Zúčastnilo se rekord-
ních 141 chodců a deset běžců. 
Každý rok roste počet zájemců  
o pětikilometrovou trasu. Oproti 
loňským 559 účastníkům stoupl 
letos jejich počet takřka o rovnou 

stovku – na 660! Tentokrát se 
stala pohádkovým lesem lokalita 
Lunčiska s malou vodní nádrží 
Kamenec. Přípravy trasy se tra-
dičně ujal DDM Vratimov a malé 
turisty s doprovodem také vyba-
vil výborným materiálem s ma-
pou, popisem trasy a tabulkou 
pro plnění úkolů na pěti stano-
vištích, kde na výletníky čekaly 
pohádkové bytosti.

Je snadné spočítat celkový po-
čet účastníků. Rok od roku stou-
pá – v roce 2015 téměř 800, o rok 
později 812. Velký skok nastal  
v loňském roce s 1038 zájemci 
a letos o více než dvě stě, přes-
ně 1281 zúčastněných! Důvodem 
může být krásné počasí, ale to 
akci přeje už několik ročníků. 
Svoji roli sehrála i propagace 
akce hlavními organizátory. Tra-
dičně ve Václavovickém informá-
toru, letos navíc na facebooku a 
mailem a v kalendáři Klubu čes-
kých turistů je „pochod“ uveden 
jako významná akce.

Novinkou letošního ročníku 
byly vkusné umělecky provedené 
medaile pro vítěze běhu a kera-
mické magnetky Radky Targošo-
vé. O medaile se podělili Ivana 
Zbořilová a Lukáš Indruch za 
patnáctikilometrový běh v čase 
1hodina a 18 minut.

Účastníci „pochodu“ se mohli 
také odměnit razítkem význam-
né mezinárodní organizace IVV. 
Tato možnost nebyla na akci po-
prvé, ale v žádném článku neby-
la dosud zmíněna, a tak je pro 
mnohé neznámá. IVV neboli In-
ternationaler Volkssportverband 
je mezinárodní organizace pro li-
dový sport. Zabývá se pořádáním 
akcí, které nemají výkonnostní 
charakter. Jejich smyslem a cí-
lem je odblokovat stres a pracov-
ní přepětí nenáročnou fyzickou a 
cenově dostupnou aktivitou tak, 
aby se stala sportem pro všech-

pokračování na str. 6 ¾  ¾  ¾



6  Václavovický informátor è. 1 / 2017 6   Václavovický informátor č. 3/2018

½  ½  ½  pokračování ze str. 5

PRVOMÁJOVÝ REKORD
ny věkové kategorie, tělesně více 
či méně zdatné účastníky, tedy 
sportem pro všechny. Nenásil-
ná forma odpočinkového pobytu 
v přírodě bez nadměrného zatí-
žení organismu je pro náročnější 
účastníky akcí nahrazena výkon-
nostní formou – vyšší kilometrá-
ží. 

Odměnou jsou kromě fyzické 
a psychické pohody navíc oceně-
ní v podobě diplomů, odznaků a 
nášivek. Klub českých turistů je 
členem mezinárodní organizace 
IVV od roku 1995. Od roku 2011 
je zároveň členskou zemí evrop-
ské odnože IVV – Evropa. Pro-
to turisté KČT mohou podmínky 
ocenění IVV plnit na akcích IVV 

jak v České republice, tak i v za-
hraničí. Pochod kolem Václavovic 
je jednou z akcí, která se k IVV 
hlásí.

Nedílnou součástí akce pro 
tak značné množství účastníků 
je občerstvení. V letošním roč-
níku byla hlavním aktérem Re-
staurace Na Rychtě v Paskově, 
občerstvení na pětikilometrové 
trase zajistilo tradičně Myslivec-
ké sdružení Václavovice, koláče 
upekla Vendulčina pekárna a 
výbornou kávu nabídla v místě 
startu a cíle, tedy v areálu školní 
družiny, příspěvková organizace 
Mental Café. Všem patří dík.

Akce proběhla pod hlavičkou 
Obce Václavovice, která byla zá-
roveň sponzorem, a Klubu čes-

kých turistů Horní Datyně. Se-
hraný tým organizátorů vedou 
Aleš a Vlaďka Tomanovi a jejich 
schopnými spolupracovníky jsou 
Daniel a Marcela Tomanovi, Jir-
ka a Eva Červenkovi, Dája a Ra-
dek Krištofovi a Tomáš Červený. 
Nedílnou součástí týmu jsou děti 
jmenovaných a jejich kamará-
di a také zástupci Domu dětí a 
mládeže Vratimov. S ohromným 
nasazením a obětavostí odvádě-
jí práci na profesionální úrovni. 
Velký dík jim vyslovuje nejen 
více než tisícovka zúčastněných, 
ale my všichni, protože propagují 
dobré jméno naší obce daleko za 
jejími hranicemi.

JaFo [foto Vladimír Lipina]

POZVÁNKA NA RADOVÁNKY
Ještě nevíte, co budete dělat v sobotu 9. 6. 2018 

od 14.00 hod.? Tak teď už to víte! Opět jsou tu 
Dětské radovánky spolu s vystoupením našich 
dětí! Děti pobaví kejklíř Slávek, dále je připraven 
skákací hrad, tetování, pískování a rybolov. 
Zavítají mezi nás hasiči. 

O zábavu a bohaté občerstvení rozhodně nouze 
nebude, fanynky se již teď mohou těšit na koncert 
skupiny Self Made! 

Těší se na Vás kolektiv SRPŠ, ve spolupráci se 
školou. 

ROZVOZ  
OBĚDŮ

Obecní úřad Václavovi-
ce nabízí službu rozvozu 
obědů převážně pro star-
ší a osaměle žijící občany. 
Obědy se rozvážejí ve vše-
dní dny – pondělí až pátek 
a připravuje je restaurace 
Čepaník. 

Cena obědu je 67 Kč + 
15 Kč za rozvoz. 

Případní zájemci se mo-
hou přihlásit na OÚ tel. č. 
596 833 028, 734 442 020.



Václavovický informátor è. 1 / 2017    7Václavovický informátor č. 3/2018   7

Radost dětí z prvního „řidičáku“

Křížem krážem  
Slezskou branou

V pátek 27. 4. 2018 se konal 
již 9. ročník vědomostní soutěže 
pro žáky 1. a 2. stupně Křížem 
krážem Slezskou branou. Cílem 
je podpořit pomocí znalostí vztah 
dětí k místu, kde žijí, k okolní 
krajině i celému Regionu Slezská 
brána. Úkolem soutěžících bylo 
správně odpovědět na otázky, 
které se týkaly základních úda-
jů a života obcí Regionu Slezská 
brána a nasbírat co největší po-
čet bodů. Důsledná příprava a 
zájem o dané téma se trojici žáků 
4. ročníku vyplatil, protože v na-
pínavém souboji získali 1. místo.

Den Země s hasiči
Sbor dobrovolných hasičů 

Václavovice připravil 30. 4. 2018 
našim dětem ze základní a ma-
teřské školy dopoledne plné her 
a zábavy. Příležitostí bylo hned 
několik. Den Země, který každo-
ročně připadá na 22. 4., pálení 
čarodějnic a stavění máje. 

Na jedné louce tak bylo vy-
tvořeno 7 různorodých stanovišť, 
kde si žáci vyzkoušeli přesnou 
mušku prostřednictvím hodu 
míčkem, naučili se vázat uzly, 
orientovat se v mapách, něco 
málo ze zdravovědy, jak je těžké 
ukočírovat natlakovanou hadici  
s vodou, jak vypadá hasičská 
technika atd. Kdo absolvoval 
všechna stanoviště, mohl si vy-
brat zaslouženou odměnu v po-
době plyšáka či jiné hračky. Dále 
děti dostaly fáborky, kterými oz-
dobily májku, a posledním dár-
kem bylo vystoupení profesionál-
ních hasičů, kteří nám ukázali, 
jak zachraňují lidi z výšek. 

Děkujeme SDH Václavovice a 
jejich pomocníkům za práci, kte-
rou dělají. Nejen pro naši mlá-
dež…

Zkoušky na dopravním 
hřišti

Bojovali jsme tvrdě, ale stálo 
to za to! V úterý 2. 5. 2018 žáci 

IV. třídy skládali zkoušku z do-
pravní výchovy. Nejprve absolvo-
vali písemný test z pravidel sil-
ničního provozu, poté předvedli 
praktické dovednosti na doprav-
ním hřišti. Vše pod dohledem do-
pravních policistů. Téměř všichni 
uspěli a průkaz cyklisty získali. 
Těm, kteří si odnesli svůj první 
„řidičák“ gratulujeme, ostatním 
budeme držet pěsti při oprav-
ných zkouškách:-)

Den zdraví  
ve zdravotnické škole

V pátek 4. 5. 2018 se žáci 1. 
a 2. tříd vypravili na zdravotnic-
kou školu v Ostravě-Vítkovicích. 

V areálu školy byly připrave-
ny zajímavé úkoly a stanoviště, 
na kterých se žáci seznamovali s 
různými technikami péče o zdra-
ví. 

Děti si vyzkoušely masáž 
srdce, resuscitaci, práci s obva-
zem při poranění ruky či nohy, 
ošetření popálenin, učily se, jak 
správně odpočívat. Se studenty 
zdravotnické školy jsme si poví-
dali na téma Jak pečovat o svůj 
chrup, které potraviny škodí 
nebo prospívají zubům. Vyslech-
li jsme poučnou pohádku na oční 
„klinice“, zhlédli jsme krátkou 
ukázku z příběhu Byl jednou je-
den život – bakterie a viry. Po-
zorovali jsme policii při práci se 
psy, canisterapii a vyzkoušeli 
jsme si i jízdu na invalidním vo-
zíku. Bylo toho opravdu moc zají-
mavého a poutavého. 

Děkujeme organizátorům ze 
zdravotnické školy za krásné a 
poučné dopoledne, moc se nám to 
líbilo! Ale také za dárky, které 
obdržely všechny děti, a že jich 
nebylo málo!

Pěvecká soutěž  
v Sedlištích

V pátek 4. 5. 2018 se konala 
pěvecká soutěž v obci Sedliště – 
Sedlišťský slavík. Jednalo se již 
o 4. ročník regionální soutěže, do 
které se přihlašují školy Regionu 
Slezská brána. Pro letošní rok si 
mohly děti vybírat písně z oblas-
ti populární hudby. 

V 1. kategorii (1.–3. třída) 
soutěžili dva zástupci z 3. třídy. 
Po těžkém rozhodování byli p.uč. 
L. Čermákovou vybráni dva zpě-
váci – O. Šplíchal s pěveckým a 
tanečním doprovodem A. Pisáko-
vé a R. Vrajíkové s písní Šňů-
ry od skupiny Kryštof a druhý 
zpěvák M. Kunc s písní Toulavá 
od Sebastiana. Do této katego-
rie bylo přihlášeno 12 soutěží-
cích. Všechna pěvecká vystoupe-
ní byla velice kvalitní, naši žáci 
předvedli skvělé výkony. I když 
jsme si z této soutěže nepřivezli 
žádné umístění, patří zpěvákům 
velké poděkování a pochvala za 
odvahu a reprezentaci školy.

Den rodin
V pátek 11. 5. 2018 pořádala 

ZŠ a MŠ spolu s místními fot-
balisty 1. ročník zábavného spor-

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

pokračování na str. 8 ¾  ¾  ¾



8  Václavovický informátor è. 1 / 2017 8   Václavovický informátor č. 1/2018

Odměnění „Za sportovního ducha“

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
½  ½  ½  pokračování ze str. 7

tovního odpoledne pod názvem 
Den rodin, který se konal na 
místním fotbalovém hřišti. Tento 
den v kalendáři připadá na 15. 
5. Pro rodiče a děti bylo připra-
veno osm stanovišť, pro zájemce 
rodin byly na vytyčeném hřišti 
připraveny fotbalové branky, kde 
si rodiny mohly zahrát fotbal pod 
píšťalkou našich zkušených fot-
balistů. 

Nejen děti a tatínkové, ale  
i maminky dokázali, že se míče  
a cvičení rychlosti i obratnosti 
nebojí. Dvacet odvážných rodin 
se nezaleklo nepříznivého počasí 
a přišli změřit své síly s ostat-
ními. Za „sportovního ducha“ 

byli všichni účastníci odměněni 
medailemi, diplomy a malými 
sladkostmi. Děkujeme za pomoc  
s organizací místním fotbalistům 

a už nyní se těšíme na další roč-
ník klání mezi rodinami. Tady 
totiž opravdu platí: není nutné 
vyhrát, ale užít si to!

ROCKLE
Termín konání:  

28. 7. 2018

V programu 
hudební skupiny:

Aiken band 
Arrythmia 

Helpness 
Solar System 
AC-DC revival 

Splaš můru 
Nebude chybět moderátor, 

soutěže v pití piva, tombola.
Vstupné dobrovolné.

V příštím vydání informátoru 
budou uvedeny podrobnosti  

o občerstvení a začátku 
konání akce.

ROCKLE Dne 6. 4. 2018 oslavili výročí 
zlaté svatby manželé 

Alena a Bohumil Hrdí
K nádhernému výročí ze srdce 

blahopřejeme a přejeme zdraví, 
spoustu lásky a rodinné pohody.

Obecní úřad

Periodický tisk Obecního úøadu Václavovice vychází dle potøeby Obecního úøadu Václavovice, pod registraèním èíslem MK ÈR E 12345. Redakèní rada: starosta Ing.  
Magda Pustková, místostarosta Antonín Novotný, Iva Lisíková, Nadì�da Baèová. Rozšiøuje Èeská pošta, poboèka Václavovice. Inzerci pøijímá OÚ Václavovice, také e-mail:  
obecni.urad@obecvaclavovice.cz. Tisk: Tiskárna HAROK, 734 39 Šenov. Grafická úprava, technická redakce a sazba z dodaných textù fa VMCG, milos.vanecek@i-pages.cz

Pokud se právě rozhodujete o prodeji 
své nemovitosti, ale nevíte úplně jak 
na to a bojíte se realitek, ráda Vám 

poskytnu poradenství zdarma. 
Nejsem realitka, ale soukromá osoba. 

Vím, jak zajistit rychlý prodej  
a neopomenout žádnou daňovou ani 

jinou administrativní povinnost. 
Ráda vás provedu celým prodejem, 

rychle, slušně a flexibilně. 
Tel. +420 775 538 000 
e-mail: 
janereality@seznam.cz
Jana Slívová 
Václavovice

Mladá maminka s tříletým synem hledá pronájem  
k bydlení – vlastní bytovou jednotku nebo dva pokoje se 
společným příslušenstvím, nejlépe v RD v blízkém okolí. 

Po dohodě nabízím výpomoc. Info tel.: 728 877 212


